МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____________________г.                                                                            №_________

	О реализации Закона Калужской области от 25.05.2020 № 600-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания»

В целях реализации Закона Калужской области от 25.05.2020 № 600-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить критерии установления размеров окладов заместителей руководителя государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере природных ресурсов  и  экологии (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения размера оклада руководителя государственного учреждения, осуществляющего деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере природных ресурсов и экологии, при создании новых государственных учреждений (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям  государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере природных ресурсов и экологии (приложение № 3).
4. Утвердить порядок определения стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, условия установления надбавки за выслугу лет руководителям государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Калужской области в сфере природных ресурсов и экологии (приложение № 4).
5. Отделу юридической и кадровой работы управления юридической, кадровой и организационно-контрольной работы обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство природных ресурсов и экологии Калужской области, в соответствии с настоящим Приказом в порядке, предусмотренном законодательством.

6. Руководителям государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области охраны и использования объектов животного мира и среды его обитания, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство природных ресурсов и экологии Калужской области, обеспечить приведение локальных нормативных актов учреждений и трудовых договоров, заключенных с заместителями руководителя, в соответствие с настоящим Приказом.
7. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2020 года.
И.о. министра                                                                                                Н.В. Кобозев
С О Г Л А С О В А Н О:

Начальник бюджетно-финансового

управления                                                                                                   И.Ф. Кистерная
Начальник управления юридической, кадровой и

организационно – контрольной работы                                                      Н.М. Зеленова

Начальник управления по охране и использованию

объектов животного мира и водных биологических

ресурсов                                                                                                             С.В. Фурсов

Начальник отдела финансового контроля и
экономического анализа бюджетно -

финансового управления                                                                              О.П. Зигунова

Начальник отдела юридической

и кадровой работы управления юридической,

кадровой и организационно - контрольной работы                             М.Н. Кондратьева

Заместитель начальника отдела организационно-

контрольной работы                                                                                В.В. Письменный

Исп. Мешалкина И.В.
тел. 71-99-93